
 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/ 78 /11 
RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 29 września 2011r 

 
w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Cegłowie 

 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Rada Gminy Cegłów 
uchwala co następuje : 
 

§ 1 
 

1. Likwiduje się z dniem 31 grudnia 2011 r. samorządowy zakład budżetowy pod nazwą Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Cegłowie. 

2. Mienie pozostające po zlikwidowanym zakładzie przejmuje Urząd Gminy w Cegłowie. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
         Przewodnicząca Rady Gminy 
         (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
Uzasadnienie: 
W związku z pogarszająca się sytuacją finansową Zakładu Gospodarki Komunalnej w Cegłowie  
(wzrost zadłużenia, pogarszający się stan wyeksploatowanego sprzętu) oraz brakiem uzasadnienia 
ekonomicznego funkcjonowania zakładu na rynkach konkurencyjnych, uwzględniając konieczne 
nakłady dokapitalizowania Zakładu oraz koszty funkcjonowania, proponuje się likwidację ZGK w 
Cegłowie z dniem 31 grudnia 2011r. 
Wykonywane przez Zakład zadania zostaną skierowane na wolny rynek. 
Część pracowników ZGK zostanie ponownie zatrudniona przez Urząd Gminy w celu utrzymania i 
konserwacji urządzeń wodno – kanalizacyjnych oraz doraźnych prac naprawczych i porządkowych. 
Przejęcie przez Gminę Cegłów zarządu nad siecią kanalizacyjną i wodociągową umożliwi podjęcie 
starań mających na celu odliczenie naliczonego podatku VAT przy przeprowadzonych prze Gminę 
inwestycjach w tej dziedzinie. 


